

2.8 Mobilpolitik Hellebækskolen afd Bølgen

Formål: Mobilpolitikken på Bølgen, afspejler den position som fritidstilbud for større børn har. Det er en balancering mellem børnenes frie valg – herunder til-og fravalg, men også et hensyn til den viden vi har om brug af mobiltelefoner og sociale medier – på godt og på ondt.

Som forældre til børn i klub-alderen, kan man godt have et ønske om at hjælpe børnene til at begrænse eller helt fjerne brugen af mobiltelefoner og sociale medier. Dette ønske fra forældrene, skal sammenholdes med at fritidspædagogikken altid bygger på børnene/de unges præmisser, motivation og engagement – det er altid børnenes frie valg. Derfor er mobilpolitikken for Bølgen, en afspejling af disse forskellige ønsker og behov.

Vi vil som institution altid anbefale at forældrene aktivt tager stilling til deres ønsker til deres børns brug af mobiler og sociale medier. Denne stillingtagen, bør følges af dialog med egne børn om brugen af mobiler og sociale medier.

Som forældre og ansvarlige myndighedshaver er der også muligheder for fysisk at begrænse børnenes brug af mobiler. Man kan aktivere forældrekontrol på børnenes telefoner og derigennem styre tilladt skærmtid, styre brugen af bestemte apps eller brugen af data på telefonen. Vi i klubben står gerne til rådighed for hjælp med dette.

Det er i sidste ende forældrene der har ansvaret for deres børn og unges brug af mobiltelefonen – fritidsklubben kan levere et supplement til dette ansvar, ud fra den ramme som klubben tilbyder. Bølgens mobilpolitik bliver indført, for dels at støtte op om dette ønske hos forældre og bestyrelse, men også for at hjælpe børnene til en mere aktiv fritid, hvor valg af aktivitet, ikke styres af det alternative tilbud, som mobiltelefonen kan være for nogle børn. Bølgens mobilpolitik har 3 forskellige indsatsområder som er følgende:

- Mobilsiesta – Der er mobilfrit i hele klubben frem til kl. 15 for 4. og 5. klasser. 6. klasse og opefter, kan bruge deres mobil i seniorrummet.
- Mobilfri zone – Der er komplet mobilfrit ifm. værkstedsaktiviteter, medmindre mobilen bruges efter aftale med en voksen.
- Mobilfri aktiviteter – Vi har aktiviteter, hvor der ikke må bruges mobiltelefon. Det kan f.eks være ved fester, turer og lign.

Mobil betyder i denne sammenhæng mobiltelefoner, tablets og bærbare computere. Undtagelse er ved voksenstyrede aktiviteter

Vedtaget på skolebestyrelsesmødet d. 26. november 2024